Publicado em: 29/06/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 097/22 – CSC                                                   DATA: 29/06/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 037/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Reforma do Centro
de Atenção Integrada à Criança - CAIC, Dr. José Carlos Mestrinho, no
Município de Manaus/AM - Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM -
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
Data da Realização: 15/07/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) TP n° 038/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Serviços de Recuperação e Reforma da Biblioteca
Pública Municipal Poeta José Maria Ferreira de Castro, no Município de
Humaitá/AM - Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC.
Data da Realização: 18/07/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.3) TP n° 039/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Construção da
Guarda do Corpo de Bombeiro Militar do Estado do Amazonas - CBMAM,
Localizado no Município de Manaus/AM - Secretaria de Estado de
Segurança Pública - SSP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 18/07/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 642/2022–CSC: Aquisição de Testes Psicológicos para Suprir as
necessidades do Núcleo de Psicologia, a fim de suprir as Demandas
Referente as Avaliações e Aplicações de Testes Psicológicos - Policia Militar
do Amazonas - PMAM.
2.2) PE n° 643/2022–CSC: Aquisição de Colchão Hospitalar, com Objetivo
de atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.3) PE n° 644/2022–CSC: Aquisição de Embarcação para Operações de
Salvamento Aquático - Tipo Bote e Kit de Oxigenoterapia, para atender as
necessidades da Estruturação do Centro de Treinamento Operacional -
CTO, para a Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança
Pública - Secretaria de Estado de Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
2.4) PE n° 645/2022–CSC: Aquisição de Medicamento Uréia Loção 10%,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.5) PE n° 646/2022–CSC: Aquisição de Motocicletas para atendimento das
Unidades Locais do IDAM e apoio no Cumprimento de Metas Relacionadas
ao ProjeCAR - Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
2.6) PE n° 647/2022–CSC: Aquisição de Veículo Tipo Caminhonete (Pick-
Up), para atendimento da Meta 1 - Meta 2 do Projeto Floresta Viva Rede de
Proteção, Conservação da Biodiversidade Desenvolvimento Sustentável do
Amazonas da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
2.7) PE n° 648/2022–CSC: Aquisição de Válvulas Exalatórias e Sensores de
Fluxo para Ventiladores Pulmonares, para atender as necessidades da
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
2.8) PE n° 649/2022–CSC: Aquisição de Motor 200HP, 4 Tempos, 6
Cilindros no Âmbito do Projeto Floresta Viva - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - SEMA.
2.9) PE n° 650/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação - CTO para atender às necessidades de Material de
Estruturação do Centro de Treinamento Operacional SSP/AM, e do Núcleo
de Musculação da Base Arpão em Conformidade com o Eixo de Valorização
do Profissional de Segurança Pública - Secretaria de Estado de Segurança
Pública do Amazonas - FESP/SSP-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 651/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Material de
Processamento de Dados, para atender as necessidades de Estruturação
do Centro de Monitoramento e Alerta - CEMOA/Defesa Civil, através da
Secretaria de Estado de Segurança Pública em Conformidade com o Projeto
Floresta Viva, Rede de Proteção, Conservação de Biodiversidade e
Desenvolvimento Sustentável do Estado do Amazonas - Secretaria de
Estado de Segurança Pública - SSP/AM.

Publicado em: 29/06/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.2) PE n° 652/2022–CSC: Aquisição de Balão Extração de Cálculos Tipo
Triplo Lúmen, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
3.3) PE n° 653/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Bicalutamida, Ifosfamida, Docetaxel e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.4) PE n° 654/2022–CSC: Aquisição de Material Químico para Laboratório
de Controle (Solução de Lise, Solução Diluente e Outros), para o Hospital do
Sangue para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
3.5) PE n° 655/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Tramadol, Haloperidol, Lorazepam e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.6) PE n° 656/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para
Biópsia, Cateter Totalmente Implantável e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.7) PE n° 657/2022–CSC: Aquisição de Materiais para Estomias Intestinais
(Lenço Limpeza Estomia, Removedor de Adesivo e Outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender o Posto de Assistência Médica -
Policlínica Codajás.
3.8) PE n° 658/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Equipo Infusão
Venosa), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) CC n° 027/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 607/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 093/2022-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito Resultado do Julgamento dos
Recursos das Documentações da CC n° 011/2022-CSC, publicado no dia
20/06/2022, no DOE e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Nova Documentação
Concorrência Nº 014/2022-CSC.
Empresa Habilitada:
- ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 014/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 07/07/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM